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Wizyta Ambasador Słowacji

W poniedziałek, 17 listopada br. pierwszą oficjalną wizytę złożyła Ambasador Republiki
Słowackiej w Polsce J.E. Andrea Elscheková Matisová. Z Ambasador w Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego spotkał się Wojciech Jankowiak
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego. W spotkaniu wzięli udział również Martin
Cimerman, Zastępca Ambasadora Republiki Słowackiej, Simona Cimermanova, Pracownik
Ambasady odpowiedzialna za dyplomację publiczną oraz Dagny Styczyńska - Kuchcińska,
Konsul Honorowa Słowacji w Poznaniu. 

Ambasador przybywa z oficjalną wizytą do Poznania 17 listopada, w dniu który jest obchodzony zarówno
na Słowacji jak i w Czechach jako Dzień Walki o Wolność i Demokrację. Wizyta miała charakter
kurtuazyjny, a rozmowa dotyczyła rozwijania kontaktów wielkopolsko- słowackich. Szefowa słowackiej
misji dyplomatycznej w Polsce podkreśliła, że jej misja w naszym kraju będzie nakierowana w dużej
mierze na rozwój współpracy bilateralnej także na poziomie lokalnym. 

Rozmawiano o możliwych wspólnych przedsięwzięciach jak np. nawiązanie partnerstwa regionalnego,
które z pewnością dałoby nowe impulsy do działania w naszych regionach. 

- Inicjatywy na poziomie regionalnym przybliżają wiedzę o regionach swoim mieszkańcom, ukazują
przedsiębiorcom nowe pola do rozwoju gospodarczego i są doskonałą promocją turystyczną –
powiedziała Andrea Elscheková Matisová.

Ważnym tematem rozmów było bezpieczeństwo energetyczne i kierunki rozwoju w tym sektorze.
Słowacja jest krajem o dużym doświadczeniu w energetyce jądrowej, dlatego również w tym ważnym
temacie Ambasador widzi ogromne pole do współpracy. 

Podczas spotkania Wicemarszałek Wojciech Jankowiak przybliżył Ambasador główne obszary działania
Samorządu Województwa. Przedstawił obszary finansowania z budżetu Samorządu m.in. na rozbudowę
połączeń kolejowych, ochronę zdrowia, ale również rozwój obszarów wiejskich. Słowacja podobnie jak
Wielkopolska posiada region, który również odchodzi od węgla, dlatego w tym miejscu politycy wymienili
się doświadczeniami w tej kwestii. Wicemarszałek Jankowiak nakreślił jak Województwo wspiera
transformację energetyczną w subregionie konińskim z uwagi właśnie na odchodzenie od wydobywania
węgla brunatnego i konieczność przekwalifikowania mieszkańców tego obszaru.Podkreślił także, że
Wielkopolska jest jednym z wiodących w Polsce regionów pod względem rozwoju gospodarczego. 

- Budżet Województwa Wielkopolskiego napawa nas dumą, ale mamy świadomość, że gdyby nie
wsparcie ze strony środków unijnych takie tempo rozwoju nie byłoby możliwe - dodał Wicemarszałek. 

Ambasador Republiki Słowackiej w Polsce J.E. Andrea Elscheková Matisová pełni misję dyplomatyczną w
naszym kraju od roku. Listy uwierzytelniające Prezydentowi RP złożyła 22 października 2022 r.
Ambasador Andrea Elscheková-Matisová w swojej długiej karierze m.in. reprezentowała swój kraj w
Szwajcarii i Lichtensteinie, a wcześniej kierowała przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w Bratysławie
i sekcją spraw europejskich w słowackim MSZ-cie. Jest specjalistką stosunków międzynarodowych,
absolwentką bratysławskiego Uniwersytetu Komeńskiego (Comenius University) i Uniwersytetu Mateja
Bela w Bańskiej Bystrzycy.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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